
Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
Комплексный центр социального обслуживания населения «Ермаковский».

Об утверждении положения о 
системе управления охраной труда 
в КГБУ СО «КЦСОН «Ермаковский»

В целях обеспечения системного подхода к решению задач охраны труда, 
согласно нормам Трудового кодекса Российской Федерации (Раздел X Трудового 
кодекса Российской Федерации) и других нормативных правовых актов, 
содержащих государственные нормативные требования охраны труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 06.06.2021 в КГБУ СО «КЦСОН «Ермаковский» 
по согласованию с работниками КГБУ СО «КЦСОН «Ермаковский», Положение о 
системе управления охраной труда (Приложение), разработанное на основе 
Типового положения о системе управления охраной труда, утвержденного 
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 
29.10.2021г. № 776н «Об утверждении примерного положения о системе 
управления охраной труда».

2. Ответственными лицами за обеспечение выполнения государственных 
нормативных требований охраны труда и внедрения системы управления охраной 
труда (далее СУ ОТ) в КГБУ СО «КЦСОН «Ермаковский» назначить специалистов 
по охране труда Карсакбаеву Т.Е., Лепину Н.А.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

«06» июня 2022г. № 174 А
с. Ермаковское

и.о.директора Н.В.Кузьмина

С приказом ознакомлены:


